Câmara  Municipal de Nova Guataporanga
Rua Brasil, ng 350—  Fone:  (18) 3856-1231 — Cep. 17950-000

Email: secretaria@cmnovaquataporanqa.sp.qov.br

Site: 	https://cmnovaguataporanga.sp.gov.br

REQUERIMENTO N° 01/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

A vereadora que esta subscreve, requer à Mesa, no uso de suas
atribuições regimentais, depois de ouvido o plenário, pede que informe a
esta Casa de Leis, conforme nosso Regimento Interno, Artigo 159, inciso
VII, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, através do setor
competente o seguinte pedido de providência:

1 — Informar aos nobres edis desta Casa de Leis por qual motivo que não
são introduzidos nas licitações que são feitas pela Unidade Básica de Saúde
medicamentos diferenciados e de uso continuo por diversos pacientes e que
não são licitados pela Unidade, sabendo a vereadora que pode melhorar a
qualidade na gama de medicações da Unidade Básica de Saúde.

JUSTIFICATIVA:

A vereadora quer saber o porquê esses medicamentos não entram nas
licitações?

Sala das Sessões vereador "José Prudente de Oliveira".

Nova Guataporanga, 11 de maio de 2022.

ce a Silva Costa Vacari

Vereadora